
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

                                 č. 0098/A5200/21/RS – rekonstrukce (objednatele) 

                                 č. 0099/A5202/21/RS – revitalizace (objednatele) 

č. 2021-OP1447 (zhotovitele) 

ze dne 3.9.2021 
 

na akci 

                                „Rekonstrukce VDJ Korunní, P10“ 

                „Revitalizace objektů a prostorů VDJ Korunní, P10“ 

 

 

Smluvní strany: 
 

 Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 se sídlem:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena: dle obchodního rejstříku za společnost jednají dva členové představenstva 

společně  

IČO:   25656112 

 DIČ:  CZ25656112 

 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

  

 a 
 

 Zhotovitel: ENGINEERS CZ s.r.o. 

se sídlem:   V háji 1092/15, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená:  

IČO:  24127663 

DIČ:   CZ24127663 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 181102 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní 

strana“). 

 

 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 2. Předmětem dodatku je změna 

předmětu díla, a s tím související změna ceny díla a prodloužení termínu realizace plnění. 

Změna bude provedena na základě požadavku objednatele, upravuje rozsah projektu 

Hydropolis Praha, v části 1, 2a a 3 v projektu DVZ/DPS a dokumentaci expozičního 

vodojemu, venkovních ploch a inženýrských sítí.  

 

 

ČLÁNEK I.    

                                                                                      

1. Ustanovení čl. II. Předmět plnění se rozšiřuje o nový odstavec, který zní: 

       „Zhotovitel provede tyto dodatečné práce: 

 

- zapracování nových skutečností a požadavků sdělených budoucím provozovatelem 

areálu v rámci zabezpečení areálu 



2 
 

- popis technické specifikace stavby se soupisem technických norem, technických 

schválení a technických specifikací 

- doplnění „Podrobného popisu technického standardu stavebního objektu“ a 

„Podrobného popisu uživatelského standardu stavebního objektu“ pro každý 

stavební objekt 

- zpracování změny soupisu stavebních prací pro každý ze změněných objektů, a to 

v souladu s vyhláškou č. 169/2006 Sb. 

- zpracování změny soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu výměr podle 

pravidel PVS, včetně změněného výkazu výměr 

- vytyčovací výkresy 

- návrh bezpečnostního a kontrolního měření včetně změny soupisu prací 

- členění na stavební, provozní a technologické objekty s ohledem na budoucí zařazení 

investiční akce do DHM 

- změna situace zásahů a záborů do komunikací, včetně skladby a požadovaných 

kontrol hutnění laboratoří TSK hl. m. Prahy, a.s. a dodržení „Technických podmínek 

TSK hl. m. Prahy“ 

- změna specifikace nákladů na provozní a manipulační řády, vyplývající z charakteru 

díla 

- 1x aktuální vyjádření a zákresy změny inženýrských sítí v originále a 1 x kopie 

včetně zákresů 

- aktualizace DIO na základě projednání a požadované úpravy DVZ 

- změna zásad organizace výstavby (ZOV), jehož součástí bude upravený 

harmonogram výstavby, včetně čisté lhůty výstavby (Součástí upravené ZOV bude  

i návrh umístění zařízení staveniště.) 

- návrh na úpravu plánu BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb. O zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s nařízeními vlády             

č. 591/2006 Sb. a 592/2006 Sb.“ 

 

 

2. V Ustanovení čl. V. Doba plnění se mění znění bodu 5. takto: 

„5. DPS  …………………………………..……………………………… do 30.11.2023 

V opačném případě je zhotovitel v prodlení.“ 

 

 

3. V Ustanovení čl. VI. Cena se mění úvodní odstavec tohoto článku v bodě 5.,                 

který nově zní: 

 

„Celková cena za dílo se sjednává ve výši bez DPH                        9 443 000,00 Kč 

z toho 1/4/A52/00 rekonstrukce celkem 5 566 000,00 Kč 

            1/4/A52/02 revitalizace celkem                   3 877 000,00 Kč 

 

 Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 a č. 2 pak činí: 

 Původní cena za dílo bez DPH 7 300 000,00 Kč 

 Cena dle dodatku č. 1 bez DPH 0,00 Kč 

 Cena dle dodatku č. 2 bez DPH                                                               2 143 000,00 Kč 

 

Celková cena bez DPH 9 443 000,00 Kč“ 

DPH 21% 

 

 

 

 



3 
 

 číslo akce  bez DPH 

z toho pro akci 1/4/A52/00 SoD 4 380 000,00 Kč 

  Dod. č. 1 0,00 Kč 

  Dod .č. 2 1 186 000,00 Kč 

  Celkem  5 566 000,00 Kč 

 1/4/A52/02 SoD 2 920 000,00 Kč 

  Dod. č. 1 0,00 Kč 

  Dod. č. 2 957 000,00 Kč 

  Celkem  3 877 000,00Kč 

 Za obě akce  Celkem 9 443 000,00 Kč 

 

Kalkulace ceny – viz příloha č. 1 

 

 

 4.  Ustanovení čl. VII. Obchodní a platební podmínky se doplňuje o nový odstavec, který 

zní takto: 

 Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů („zákon o DPH“) dohodly, že faktura bude objednateli zaslána 

elektronicky („elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: 

fakturace@pvs.cz. Elektronická faktura bude v elektronické podobě a tato elektronická 

podoba bude představovat originální verzi evidovanou v účetnictví objednatele.  

Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu ISDOCX, v četnosti                                    

1 faktura = 1 soubor. Přílohy elektronické faktury, které nejsou součástí daňového 

dokladu, budou zasílány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, DOC, DOCx,  

XLS, XLSx.  

V případě, kdy bude zaslána objednateli elektronická faktura, zavazuje se zhotovitel 

nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. 

V případě, že není možné generovat elektronickou fakturu přímo z účetního systému 

zhotovitele, bude faktura převedena do formátu PDF a opatřena zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona    

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu,  

ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním                      

z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. 

  

 

ČLÁNEK II. 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

 

ČLÁNEK III. 
 

1. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni,     

je tento Dodatek stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou      

ze smluvních stran. Účinnost tohoto Dodatku nabývá dnem uveřejnění v registru smluv 

dle Zákona o registru smluv. Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. 

Vyžaduje-li určitá část tohoto Dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních 

údajů, obchodní tajemství atp., zhotovitel na tyto části upozorní a objednatel                  

před uveřejněním Dodatku zajistí potřebnou ochranu takových údajů. 

  

mailto:fakturace@pvs.cz


4 
 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá                

ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3.    Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 – Kalkulace ceny  

 

 

 

Za Objednatele,            Za Zhotovitele, 

V Praze, dne            v Praze, dne 

 

 

 

___________________________         ___________________________ 

 

 

 

_______________________________  

 

 

 

 


